
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIV • No 206 • Rio de Janeiro Sábado, 02 de Janeiro de 20214

RESOLUÇÃO “P” Nº 18 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MARIA HELENA CARNEIRO DE CARVALHO, matrícula 
11/095.045-1, Enfermeiro, com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, 
para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo 
DAS-10.B, código 035923, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária 
da AP2.1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância 
em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 19 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANDRÉ FERREIRA LOPES, matrícula 11/278.185-4, Médico, 
com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo 
em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 035924, 
da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP-1, da Subsecreta-
ria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 20 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear CARLOS AUGUSTO SIMÕES DO ROSÁRIO, matrícula 
11/228.915-5, Cirurgião Dentista, com validade a partir de 1º. de janeiro de 
2021, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo 
DAS-10.B, código 075313, da Coordenadoria Geral de Emergência da 
AP- 5.3, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 21 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MARCOS PAULO BRITTO DE OLIVEIRA, matrícula 11/319.440-4,  
Médico, com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, para exercer o 
Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 
075314, da Coordenadoria Geral de Emergência da AP-5.2, da Subse-
cretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria 
Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO “P” Nº 22 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANGÉLICA PEREIRA DA ROCHA, com validade a partir de  
1º de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador 
Geral, símbolo DAS-10.B, código 075315, da Coordenadoria Geral de 
Emergência da AP-5.1, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência 
e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 23 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ROBERTO RANGEL ALVES DA SILVA, com validade a partir de 
1º de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador 
Geral, símbolo DAS-10.B, código 075317, da Coordenadoria Geral de 
Emergência da AP-3.3, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência 
e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 24 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear PAULO ROBERTO DOS SANTOS RODRIGUES, matrícula 
11/163.952-5, Médico, com validade a partir de 1º de janeiro de 2021, 
para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo 
DAS-10.B, código 075318, da Coordenadoria Geral de Emergência da 
AP-3.2, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 25 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear WALDYR GOMES DA COSTA NETO, com validade a partir de  
1º de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador 

Geral, símbolo DAS-10.B, código 075319, da Coordenadoria Geral de 
Emergência da AP-3.1, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência 
e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 26 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear RUY CASTRO MONTEIRO DA SILVA FILHO, matrícula 11/159.533-9, 
Médico, com validade a partir de 1º de janeiro de 2021, para exercer o 
Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 
075320, da Coordenadoria Geral de Emergência da AP-2.1, da Subse-
cretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 27 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANTONIO ARAÚJO DA COSTA, matrícula 11/177.069-2, Médico, 
com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo 
em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 075321, 
da Coordenadoria Geral de Emergência da AP-1, da Subsecretaria de 
Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de 
Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 28 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear CLAUDIA DO NASCIMENTO LEITE, com validade a partir de 
1º. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Especial, símbolo DAS-10.B, código 075741, da Secretaria Municipal de 
Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 29 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear LILIANE CARDOSO DE ALMEIDA LEAL, matrícula 11/206.528-2,  
Fonoaudiólogo, com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Especial, símbolo DAS-10.B, 
código 075801, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 30 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MARIA VALERIA EVANGELISTA DANTAS, matrícula 60/295.352-9, 
com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Especial, símbolo DAS-10.B, código 076357, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 31 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear VITORIA REGIA OSORIO VELLOZO, matrícula 11/160.104-6, 
Sanitarista, com validade a partir de 1º de janeiro de 2021, para exercer 
o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 
079606, da Coordenadoria Geral de Inovação, Projetos, Pesquisa 
e Educação Sanitária, do Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, 
Vigilância de Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 32 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear DAVID TEBALDI MARQUES, com validade a partir de 1.o de 
janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador 
Geral, símbolo DAS-10.B, código 080057, da Coordenadoria Geral do 
Complexo Regulador, da Subsecretaria Geral, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 33 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANDRE LUIS PAES RAMOS, matrícula 11/229.175-5, Cirurgião 
Dentista, com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, para exercer 

o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, 
código 080079, da Coordenadoria Geral de Contratualização, Controle 
e Auditoria, da Subsecretaria Geral, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 34 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear KEITH BULLIA DA FONSECA SIMAS, matrícula 60/295.186-1, 
com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Especial, símbolo DAS-10.B, código 080082, da 
Subsecretaria Geral, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 35 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear FERNANDA ADÃES BRITTO, com validade a partir de 1º. 
de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Especial, símbolo DAS-10.B, código 080083, da Subsecretaria Geral, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 36 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear DOMENICA SOARES LEITE, matrícula 11/217.356-5, Cirurgião 
Dentista, com validade a partir de 1º de janeiro de 2021, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Especial, símbolo DAS-10, 
código 079518, do Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância 
de Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, da Secretaria Municipal de 
Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 37 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear PAULA DE SOUZA CARNEIRO, matrícula 11/294.709-1, 
Enfermeiro, com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, para exercer 
o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 
035920, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP-3.2, da Sub-
secretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 38 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear DIEGO DA SILVA FERRAZ, com validade a partir de 1º de 
janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, 
símbolo DAS-06, código 032327, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, 
Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 39 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MICHELLE GONÇALVES NUNES, com validade a partir de 1º 
de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, 
símbolo DAS-06, código 032329, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, 
Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 40 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear AUDREY FISCHER, matrícula 60/283.936-3, com validade 
a partir de 1o de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor II, símbolo DAS-08, código 032588, da Subsecretaria de 
Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 41 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear STEPHANIE DOS SANTOS PAZUELLO, com validade a partir  
de 1º. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, 
símbolo DAS-06, código 040726, da Secretaria Municipal de Saúde.


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2021-01-02T02:16:28-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




